
 

  
 
 

1 
 

 

 

Název veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 

SDÍLENÉ SLUŽBY V RÁMCI PROJEKTU BEZPEČNÝ REGION - ZDRAVOTNICTVÍ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 226839 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky (vedoucí účastník sdružení zadavatelů): 

 

Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, 

IČ: 65269705, DIČ: CZ65269705 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ: 140 00 Praha 4 

kontaktní adresa: Veveří 3163/111, Brno, PSČ 616 00 

Kontaktní osoba:  Mgr. Lucie Trunkátová, VZ_FNBrno_Bezpecny_region@rowanlegal.com  

tel.: +420 517 546 100, fax.: +420 517 546 105 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., 

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

(dále jen „vyhláška“). 



 

  
 
 

2 
 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu 

veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném 

termínu splnění veřejné 

zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky. 

Ačkoliv je úroveň zdravotnictví a zdravotní péče v 

Jihomoravském a Trnavském kraji vysoká, je komunikace 

mezi jednotlivými nemocnicemi a dalšími zdravotnickými 

subjekty problematická, a to jak na úrovni vnitrostátní, 

tedy mezi subjekty v Jihomoravském kraji navzájem, tj. 

Fakultní nemocnicí Brno (dále také jen „FN Brno“), Fakultní 

nemocnicí u Svaté Anny v Brně (dále jen „FNuSA“) a 

Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, 

p.o. (dále jen „ZZSJmK“) (společně také jen „Partneři“), tak 

na úrovni přeshraniční. Cílem této veřejné zakázky a 

záměrem zadavatele je zajištění spolupráce, integrace a 

koordinace v oblasti rychlé zdravotnické pomoci a tím i 

zajištění bezpečnosti na území Jihomoravského a 

Trnavského kraje, a to v rámci projektu 

spolufinancovaného z Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007–

2013 (dále jen „Operační program“) s názvem „Bezpečný 

region - zdravotnictví“, jehož cílem je zvýšení bezpečnosti 

území Jihomoravského kraje a Trnavského kraje přenosem 

rychlých a verifikovaných informací v příhraniční 

oblasti (dále jen „Projekt“). 

Zadavatel k jednotlivým bodům uvádí následující: 

a) po splnění této veřejné zakázky dojde k naplnění 

potřeb zadavatele spočívajících v zajištění 

propojení, interoperability a koordinace 

traumatologického plánování a zefektivnění a 

sjednocení postupů traumatologické péče 

dotčených subjektů v Jihomoravském a Trnavském 

kraji a ve spolupráci s Krajským riaditeľstvom 

Hasičského a záchranného zboru v Trnavě. Cílem je 

tak zajištění potřeby zvýšení bezpečnosti území 

Jihomoravského kraje a Trnavského kraje 

přenosem rychlých a verifikovaných informací 

v příhraniční oblasti, což umožní rychlou a flexibilní 

zdravotní pomoc při výjezdech záchranné služby, 

ale i v rámci ambulantní péče; 



 

  
 
 

3 
 

b) předmětem této veřejné zakázky je zajištění 

spolupráce a integrace v oblasti neodkladné 

přednemocniční péče a časné neodkladné 

nemocniční péče. V rámci plnění předmětu této 

veřejné zakázky dojde k datovému propojení a 

datové a informační výměně mezi jednotlivými 

Partnery, tj. k vybudování informačního systému, 

přičemž součástí plnění veřejné zakázky u všech 

Partnerů je také školení pracovníků, které spočívá v 

zajištění školení a seminářů pro pracovníky 

Partnerů (tj. zaměstnanců nebo osob s obdobným 

poměrem k Partnerům) v používání informačního 

systému a provedení cvičení pracovníků. 

c) zadavatel v současné době disponuje informačními 

systémem, který nepředstavuje dostatečné 

technologické zázemí pro rychlou, efektivní a 

plnohodnotnou výměnu a sběr dat. Zadavatel 

vyžaduje, aby předmětná veřejná zakázka zajistila 

naplnění výše uvedeného cíle disponovat 

informačním systémem v zadavatelem požadované 

kvalitě a lhůtě. Zadavatel očekává, že po splnění 

smlouvy na plnění této veřejné zakázky budou výše 

uvedené potřeby cíle naplněny a bude zajištěna 

spolupráce, integrace a koordinace v oblasti rychlé 

zdravotnické pomoci a tím i zajištění bezpečnosti 

na území Jihomoravského a Trnavského kraje; 

d) zadavatel předpokládá, že předmět plnění bude 

řádně zhotoven a předán zadavateli nejpozději 30. 

11. 2013. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Při stanovení zadávacích podmínek zohlednil zadavatel 

všechna jemu známá rizika, přičemž je třeba zdůraznit, že 

při získání nekvalitního řešení může dojít ke kritickým 

problémům při koordinaci v oblasti rychlé zdravotnické 

pomoci.  

Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky snížil zadavatel 

stanovením sankcí za zpoždění s realizací veřejné zakázky.  

Riziko nekvalitní realizace předmětu plnění zadavatel 

eliminoval stanovením záruční doby za jakost předmětu 



 

  
 
 

4 
 

plnění.  

Obecně zadavatel eliminoval riziko vzniku škod zadavatele i 

třetích osob smluvní podmínkou – povinností dodavatele 

mít po celou dobu účinnosti smlouvy pojistnou smlouvu.  

Riziko výběru nabídky, která by nebyla ekonomicky 

nejvýhodnější a zároveň dostatečně technicky kvalitní, je 

dále zajištěno stanovením vhodných dílčích hodnotících 

kritérií.  

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Alternativa pro naplnění cíle veřejné zakázky není 

zadavateli známa, zejména s ohledem na relevantní 

potřebu zajistit propojení, interoperabilitu a koordinaci 

traumatologického plánování a zefektivnění a sjednocení 

postupů traumatologické péče dotčených subjektů v 

Jihomoravském a Trnavském kraji a relevantní pravidla pro 

postup příjemců finančního příspěvku uvedeného 

operačního programu při výběru dodavatelů. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel očekává, že po splnění smlouvy na plnění této 

veřejné zakázky bude splněn cíl této veřejné zakázky, tj. 

zadavatel bude disponovat systémem, který bude 

představovat dostatečné technologické zázemí pro 

rychlou, efektivní a plnohodnotnou výměnu a sběr dat, 

čímž dojde k naplnění cílů Projektu, zejména (i) zvýšení 

efektivnosti přípravy na řešení mimořádných událostí 

a krizových stavů, (ii) podpoře rozvoje informatizace 

bezpečnostních složek, (iii) zvýšení efektivnosti 

a operativnosti komunikačních procesů mezi jednotlivými 

záchrannými složkami, (iv) zvýšení informovanosti 

obyvatelstva v ohrožených oblastech. 

Zadavatel předpokládá, že předmětná veřejná zakázka by 

měla zcela přispět k naplnění výše uvedených cílů, neboť 

její realizací dojde k výběru jediného uchazeče, který za 

účelem uspokojení potřeb zadavatele zajistí propojení, 

interoperabilitu a koordinaci traumatologického plánování 

a zefektivní a sjednotí postupy traumatologické péče 

dotčených subjektů, což umožní rychlou a flexibilní 

zdravotní pomoc při výjezdech záchranné služby, ale i 

v rámci ambulantní péče. 



 

  
 
 

5 
 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

 
 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 

v souhrnu nedosahuje trojnásobku předpokládané hodnoty 

této veřejné zakázky.  

Nad rámec svých povinností zadavatel uvádí následující: 

K technickému kvalifikačnímu předpokladu - seznam 

významných zakázek - dle odst. 5.1.4 zadávací 

dokumentace, bod 1): 

Uvedený technický kvalifikační předpoklad je přiměřený a 

bezprostředně souvisí s předmětem veřejné zakázky, neboť 

obdobné služby, jejichž poskytování má být prokázáno, jsou 

zároveň součástí předmětu poptávaného plnění ze strany 

zadavatele. Stanovením uvedeného technického 

kvalifikačního předpokladu má být osvědčeno, že 

kvalifikovaný dodavatel má relevantní zkušenost 

se zpracováním analýz, studií a návrhů řešení, tj. 

s poskytováním služeb, jichž bude využito v rámci plnění 

veřejné zakázky. Stanovení uvedeného technického 

kvalifikačního předpokladu nepovede k podstatnému 

omezení hospodářské soutěže. 

K technickému kvalifikačnímu předpokladu - seznam 

významných zakázek - dle odst. 5.1.4 zadávací 

dokumentace, bod 2): 

Požadavek na zkušenost s dodávkou a zprovozněním 

systému na webových platformách plně odpovídá druhu 

předmětu plnění a bezprostředně s ním souvisí. Obdobně 

jako v případě výše uvedeném je požadována zkušenost 

s plněním, jehož bude využito v rámci plnění veřejné 



 

  
 
 

6 
 

zakázky. Stanovení uvedeného technického kvalifikačního 

předpokladu nepovede k podstatnému omezení 

hospodářské soutěže. 

K technickému kvalifikačnímu předpokladu - seznam 

významných zakázek - dle odst. 5.1.4 zadávací 

dokumentace, bod 3): 

Požadavek na zkušenost s dodávkou analytické studie 

a zprovozněním informačního systému u subjektů, které 

jsou při své činnosti vázány rozpočtovými pravidly, plně 

odpovídá druhu předmětu plnění a bezprostředně s ním 

souvisí. Zadavatel zvolil uvedený kvalifikační předpoklad s 

ohledem na právní postavení všech zúčastněných subjektů, 

jejichž jménem zakázku zadává. Obdobně vzal zadavatel do 

úvahy specifika veřejnoprávní regulace. Stanovení 

uvedeného technického kvalifikačního předpokladu 

nepovede k podstatnému omezení hospodářské soutěže. 

Celkově byl předmětný kvalifikační předpoklad stanoven 

způsobem, aby plně odpovídal druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu plnění veřejné zakázky.   

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že disponuje 

potřebným odborným a kvalifikovaným personálním 

zázemím alespoň v minimálním požadovaném složení. 

Požadavek zadavatele na vzdělání a zkušenosti jednotlivých 

členů realizačního týmu odpovídá logickým celkům plnění 

předmětu veřejné zakázky a koresponduje s podílem 

jednotlivých členů realizačního týmu na předmětu plnění. 

Zadavatel akcentuje skrze složení realizačního týmu potřebu 

zajištění odpovědného a kvalifikovaného řízení celého 

projektu (osoba na pozici Projektový manažer). 

Zadavatel dále ve složení realizačního týmu zohlednil rozsah 

pracnosti na jednotlivých částech plnění. Uvedené se 

projevuje zejména v požadavku na počet pozic Konzultant, 

předpoklad dále zohledňuje požadavky zadavatele na 

jednotlivé vlastnosti či součásti předmětu plnění veřejné 

zakázky. 

Předmětný kvalifikační předpoklad je odůvodněn zejména 

složitostí předmětu plnění veřejné zakázky a je stanoven 



 

  
 
 

7 
 

způsobem, aby plně odpovídal druhu, rozsahu a předmětu 

plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel této veřejné zakázky předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu nepožaduje, proto 

přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel této veřejné zakázky provedení kontroly 

technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu nepožaduje, 

proto přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než 3 roky.) 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že disponuje 

potřebným odborným a kvalifikovaným personálním 

zázemím. 

K jednotlivým požadavkům na členy realizačního týmu 

zadavatel uvádí následující: 

Požadavek zadavatele na vzdělání a zkušenost 

Projektového manažera je odůvodněn zejména složitostí 

předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje 

profesní kvalifikovanost a způsobilost vedoucího člena 

projektového týmu, čehož je dosaženo prostřednictvím 

požadavku na délku a/nebo kvalitu praxe. Požadavek na 

zkušenost člena týmu odpovídá druhu a rozsahu této 

veřejné zakázky a není diskriminační. 

Požadavek zadavatele na vzdělání a zkušenost Konzultantů 

je odůvodněn zejména rozsahem resp. druhem prací na 

předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje 

profesní kvalifikovanost a způsobilost těchto členů týmu 

s ohledem na rozsah jejich působení v rámci projektu, 

přičemž požadavky odpovídají složitosti specializovaného 

informačního systému. Požadavek na zkušenost člena týmu 

odpovídá druhu a rozsahu činností vykonávaných v rámci 



 

  
 
 

8 
 

této veřejné zakázky a není diskriminační.  

Předmětný kvalifikační předpoklad byl stanoven způsobem, 

aby plně odpovídal druhu, rozsahu a složitosti předmětu 

plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení nepožaduje, proto 

přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 

nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici, nepožaduje, proto přiměřenost tohoto požadavku 

v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Splatnost faktur je stanovena na 90 dnů od doručení faktury 

zadavateli. Délka splatnosti faktur je stanovena s ohledem 

na skutečnost, že dodavatelem mohou být fakturovány 

vysoké částky, jejichž úhradu bude zadavatel povinen 

zajistit. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 

stanoví požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

nepřesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty této 

veřejné zakázky, proto přiměřenost tohoto požadavku 

v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 



 

  
 
 

9 
 

hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel předložení bankovní záruky zajišťující jeho nároky 

vůči dodavateli v souvislosti s prováděním díla, jehož 

provedení je předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen 

„Dílo“), nepožaduje, proto přiměřenost tohoto požadavku 

v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 

požadavek na délku záruční lhůty více než 24 měsíců 

nestanovil, proto přiměřenost tohoto požadavku v souladu 

s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den prodlení nestanovil, proto 

přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel této veřejné zakázky nestanoví jako obchodní 

podmínku smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení, proto přiměřenost tohoto požadavku v souladu 

s vyhláškou neodůvodňuje. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2 vyhlášky. Veřejný 

zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou zadavatelem 

vymezeny jako závazný vzor smlouvy na plnění předmětné 

veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“) s tím, že příslušné 

obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny zcela 

standardně a na základě jeho zkušenosti s obdobnými 

projekty realizovanými v minulosti, ve kterých se tyto 

obchodní podmínky osvědčily.  

Níže zadavatel uvádí příkladný výčet dalších obchodních 

podmínek a jejich odůvodnění, nad rámec obchodních 

podmínek vyhláškou výslovně uvedených: 

Koncept Smlouvy 

Závazkem dodavatele dle Smlouvy je provést samostatná 

Díla, pro každého z účastníků (členů sdružení zadavatelů) 

Smlouvy na straně objednatele. Zadavatelem stanovené 

obchodní podmínky proto reflektují specifika této 



 

  
 
 

10 
 

vícestranné spolupráce. V případě, že se dále v tomto 

odůvodnění užije označení „zadavatel“ nebo „objednatel“, 

platí, že se uvedené přiměřeně vztahuje na kteréhokoliv 

člena sdružení zadavatelů, tj. kteréhokoliv Partnera. 

Prováděcí projekty 

Detailní způsob provedení jednotlivých systémů pro 

jednotlivé objednatele bude určen v rámci projektové 

dokumentace, která bude na základě analýz prostředí 

provedených zhotovitelem zpracována pro jednotlivé 

systémy objednatelů a akceptována tím z objednatelů, pro 

kterého je příslušný systém zhotovován. Účelem 

prováděcích projektů je blíže specifikovat poskytované 

plnění. Zadavatel uvedenou podmínkou stanovil způsob 

realizace Díla tak, aby byl vždy jednotlivý systém zhotoven 

dle potřeb konkrétního objednatele. 

Subdodavatelé 

V rámci přílohy Smlouvy budou uvedeni subdodavatelé. 

Příslušným ustanovením bude zajištěno transparentní 

vymezení subjektů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky. 

Doba plnění 

Za účelem transparentního vymezení průběhu zhotovování 

Díla budou závazné termíny plnění stanoveny 

v harmonogramu vloženém do přílohy Smlouvy. 

Místo plnění 

Místem provádění Díla je sídlo každého z objednatelů, 

přičemž místem plnění může být rovněž další místo 

stanovené dle Smlouvy nebo Prováděcích projektů. 

Změnové řízení 

S ohledem na skutečnost, že v průběhu plnění Smlouvy 

mohou nastat skutečnosti, které budou mít za následek 

potřebu provést změnu Díla, stanovuje zadavatel pravidla 

změnového řízení. Pro případ, že změny Díla budou 

iniciovány zadavatelem, obsahuje Smlouva povinnost 

dodavatele zpracovat hodnocení důsledků zadavatelem 

navržených změn díla tak, aby zadavatel měl k dispozici 



 

  
 
 

11 
 

podklady pro rozhodnutí ohledně možnosti provedení 

příslušné změny Díla. Jakékoliv změny Díla mohou být 

sjednány pouze dodatkem ke Smlouvě a v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZVZ. 

Předání a převzetí Díla 

S ohledem na komplexnost charakteru plnění dodavatele 

stanovuje Smlouva, v rámci níž jsou stanoveny obchodní a 

platební podmínky, rozličné akceptační procedury 

zohledňující charakter plnění dodavatele. 

Splatnost ceny Díla 

Cena Díla bude hrazena na základě samostatných faktur 

dodavatele vystavovaných po provedení příslušného celku, 

který tvoří část Díla a pro který je stanovena samostatná 

cena. Tímto způsobem bude zajištěno průběžné placení 

ceny Díla po dobu jeho provádění, čímž průběh placení ceny 

Díla bude odpovídat průběhu provádění Díla. Veškeré 

faktury vystavované dodavatelem budou muset splňovat 

zákonné náležitosti a podmínky stanovené poskytovatelem 

finančního příspěvku. Jejich přílohou rovněž musí být 

protokoly dokládající řádné splnění příslušné části Díla. 

Další práva a povinnosti stran 

Smlouva dále stanovuje výčet obecných povinností 

dodavatele, které je dodavatel povinen plnit v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to za účelem řádného a včasného 

provedení Díla. 

Vlastnické právo a právo užití 

Vlastnické právo k věcem nabývá zadavatel (resp. 

objednatel, pro něhož je Dílo prováděno) dnem řádného 

ukončení Díla a jeho předání příslušnému objednateli 

(zadavateli). Pro zadavatele nemá ekonomický význam 

dřívější nabytí vlastnického práva k věcem tvořícím součást 

Díla. 

Vzhledem k tomu, že součástí předmětu plnění bude dodání 

a případně i vytvoření počítačových programů, které jsou 

chráněné právem autorským, požaduje zadavatel, aby 

jednotlivým členům sdružení zadavatelů (objednatelům) 

byla poskytnuta příslušná licenční práva k užití těchto 



 

  
 
 

12 
 

předmětů chráněných autorským právem, přičemž každý 

z objednatelů má právo užít tuto součást předmětu plnění 

poskytnutou jinému objednateli. 

Podmínky poskytnutí licence k Dílům všem objednatelům 

nejsou nijak dotčeny rozpadem sdružení zadavatelů či 

uplynutím doby udržitelnosti Projektu.  

Poskytnutí licencí k jednotlivým částem Díla je odlišné pro 

části Díla vyvinuté v rámci plnění Smlouvy pro zadavatele a 

v případě, že je předmětem plnění dodavatele dodání 

standardních softwarových produktů dodavatele nebo 

třetích osob. 

Záruka 

Výsledkem plnění dodavatele budou komplexní informační 

systémy vytvořené dle potřeb jednotlivých objednatelů. 

Zadavatel proto specifikuje závazné podmínky poskytování 

záruky, které je dodavatel povinen plnit v průběhu trvání 

záruční doby, přičemž zadavatel tímto postupem zamýšlí 

zajistit řádné fungování Díla a plnění účelu veřejné zakázky a 

udržitelnost Projektu. 

Oprávněné osoby 

Za účelem adresnosti a plynulého běhu komunikace 

probíhající mezi zadavatelem a dodavatelem budou ve 

Smlouvě určené oprávněné osoby na straně zadavatele i 

dodavatele. 

Ochrana informací 

Vzhledem k tomu, že dodavateli mohou být potenciálně 

zpřístupněny důvěrné informace zadavatele, požaduje 

zadavatel, aby se dodavatel zavázal k mlčenlivosti ve vztahu 

k důvěrným informacím zadavatele. 

Vzájemná komunikace 

Za účelem zajištění transparentního způsobu komunikace 

mezi zadavatelem a dodavatelem stanovil zadavatel 

pravidla vzájemné komunikace mezi smluvními stranami. 

Náhrada škody 

Ustanovení ohledně náhrady škody zohledňují rozsah 

náhrady škody dle platných právních předpisů. Zadavatel 



 

  
 
 

13 
 

požaduje náhradu veškeré škody, která by mu potenciálně 

mohla být dodavatelem způsobena, nevyplývá-li z okolností 

vylučujících odpovědnost nebo platných právních předpisů, 

že nárok zadavatele není dán. 

Povinnosti v souvislosti se spolufinancováním plnění 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Zadavatel je v souvislosti se spolufinancováním 

předmětného projektu z operačního programu s názvem 

Přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká 

republika 2007–2013 povinen splnit celou řadu povinností. 

Za účelem plnění částí těchto povinností zadavatele vůči 

příslušným orgánům požaduje zadavatel od dodavatele 

spoluprácí s orgány vykonávajícími kontrolu vynakládání 

příslušných prostředků; archivací dokumentace; 

poskytováním součinnosti potřebné pro zpracování 

průběžných zpráv, monitorovacích zpráv a žádostí o platbu. 

Trvání Smlouvy 

Zadavatel v rámci Smlouvy rozšiřuje okruh důvodů pro 

odstoupení od Smlouvy nad rámec zákonných důvodů 

odstoupení. Zadavatel požaduje právo odstoupit od 

Smlouvy zejména v případě prodlení dodavatele s plněním 

sjednaného časového harmonogramu, a to ve vztahu ke 

kterékoliv části Díla pro příslušného objednatele, bude-li 

prodlení trvat déle než 30 dnů. 

Zadavatel dále požaduje možnost odstoupit od Smlouvy 

v případě, že se ukáže, že dodavatel není schopen Smlouvu 

plnit, tedy ukáže-li se některé z jeho ustanovení neplatným 

nebo dostane-li se dodavatel do úpadku, dojde k zahájení 

likvidace dodavatele, nebo dojde k postižení podstatné části 

majetku dodavatele výkonem rozhodnutí. 

Za účelem vyloučení případných pochybností zadavatel 

stanovil jednoznačnou úpravu pro možnost odstoupení od 

Smlouvy jednotlivých objednatelů tak, že odstoupení 

jednoho objednatele od Díla se nedotýká závazků 

zhotovitele ve vztahu k dalším objednatelům.  

Forma změny Smlouvy 

Za účelem zachování právní jistoty zadavatel stanovil, že 



 

  
 
 

14 
 

zadavatel požaduje pro účely změny Smlouvy formu 

dodatků ke Smlouvě. 

Postoupení pohledávek 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel mohl pohledávky vůči 

zadavateli postoupit na třetí osoby pouze se souhlasem 

zadavatele, aby se věřitelem zadavatele nestala třetí osoba 

bez souhlasu zadavatele. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel stanovil technické podmínky této veřejné zakázky s ohledem na své požadavky na 

rozsah a úroveň poskytovaných služeb. Níže zadavatel uvádí příkladný výčet technických 

podmínek a jejich odůvodnění:  

SYSTÉM PRO SDÍLENÉ SLUŽBY 

Systém umožní centralizaci a sdílení důležitých dat pro 

běžný i krizový chod zdravotnických zařízení 

přednemocniční i nemocniční péče. Toto sdílení mezi 

jednotlivými partnery umožní nejen flexibilnější a rychlejší 

odezvu při likvidaci mimořádných událostí v regionu, ale 

díky integraci do běžného provozu rovněž významně 

usnadní návaznost nemocniční péče na přednemocniční 

péči.  

DATOVÁ VĚTA Datová věta umožní rychlý a jednoznačný popis klinického 

stavu pacienta ošetřovaného v rámci přednemocniční péče 

s vyznačením triage pozitivity, a tedy i odůvodnění 

transportu do specializovaného centra. Datová věta umožní 

i popis vývoje klinického stavu při delším transportu. Popis 

klinického stavu pacienta datovou větou je strukturovaný a 

obsahuje veškeré důležité informace pro návaznost 

nemocniční péče. Oproti hlasovému přenosu zde nedochází 

k nežádoucí ztrátě informací. Datová věta obsahuje jen 

údaje spolehlivě zjistitelné v rámci přednemocniční péče, a 

z tohoto důvodu je předem daný i požadavek na úplnost 



 

  
 
 

15 
 

vyplnění datové věty, jinak ji nebude možné odeslat do 

lůžkového zdravotnického zařízení. Datovou větu budou 

moci tvořit i lůžková zdravotnická zařízení při požadavku o 

sekundární transport a zasílat ji na Operační středisko ZZS 

jako žádost o transport. Z předchozího popisu je zřejmé, že 

důvodem požadavku je zjednodušení, zpřehlednění a 

zrychlení komunikace mezi přednemocniční a nemocniční 

péčí, a to při získání maxima nezkreslených informací. 

SYSTÉM PRO CENTRALIZACI 

KOMUNIKACE 

Jednotlivé SW moduly poptává sdružení Partnerů. Jednotliví 

Partneři budou tyto moduly využívat jednotlivě nezávisle na 

sobě. Odůvodněním pro systém centralizace komunikace je 

ale vznik společného Dispečinku urgentních příjmů (dále jen 

„DUP“), který v rámci projektu vznikne fyzicky na půdě 

hlavního Partnera FN Brno. DUP bude sloužit FN Brno a FN 

u sv. Anny jako protipól Operačnímu středisku ZZS (OS ZZS). 

Systém pro centralizaci komunikace bude integrován v DUP 

jako nadstavba pro stávající IS obou fakultních nemocnic 

s návazností na dodané SW moduly a umožní snadné sdílení 

informací a přeposílání  datové věty o transportovaných 

pacientech mezi oběma fakultními nemocnicemi a mezi 

DUP a OS ZZS. Součástí systému musí být i rozhodovací 

algoritmus umisťování pacientů v rámci obou fakultních 

nemocnic dle aktuálních volných kapacit. Požadavek na 

vybudování jednotného kontaktního místa (DUP) vychází z 

ust. § 6 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné 

službě, ve znění pozdějších předpisů. 

MODUL – SLEDOVÁNÍ 

LŮŽKOVÝCH KAPACIT 

Pro potřeby kvalitního a relevantního směrování pacientů 

transportovaných ZZS na podkladě údajů z datové věty je 

nezbytné mít i dokonalý přehled o volných lůžkových 

kapacitách a obsazenosti příjmových míst lůžkového 

zdravotnického zařízení. Tyto údaje musí být dostupné on-

line pro všechny Partnery a musí být aktualizované 

v reálném čase. Tento SW modul musí být dále integrován 

do systému pro centralizaci komunikace. Požadavek na 

sdělování volné lůžkové kapacity vychází z ust. § 6 zákona č. 

374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 

pozdějších předpisů 

ŠKOLENÍ Školení personálu, který bude pracovat s dodanými SW 



 

  
 
 

16 
 

moduly, je nezbytnou součástí implementace systému do 

zdravotnického zařízení. Preference garanta se 

specializovanou způsobilostí v oboru Urgentní medicína je 

dán tím, že proškolovaný personál musí pochopit i širší 

kontext zaváděných systémů. Jen je možné plně pochopit 

jednotlivé funkcionality systému. Tento širší kontext po 

obsahové a odborné stránce bude právě muset garantovat 

osoba se specializací v oboru, a nikoliv IT odborník 

dodavatelské firmy. 

CVIČENÍ Cvičení zdravotnických zařízení jednotlivých Partnerů je 

nezbytnou součástí implantace SW modulů a je nezbytným 

krokem nejen pro odladění systému, ale i pochopení 

propojení jednotlivých modulů mezi sebou, jejich integrace 

do stávajících IS a v neposlední řadě vyzkoušení při 

extrémní zatěžující události, pro kterou je ale systém 

koncipován. 

  
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud 

použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium 

nabídková cena má nižší váhu než (a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo (b) 80 % u 

veřejných zakázek na dodávky a stavební práce. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

 

Ekonomická výhodnost nabídky 

 

Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 

bylo zvoleno podle druhu a složitosti předmětu veřejné 

zakázky. Klíčová je zejména vypovídací hodnota nabídkové 

ceny ve vztahu k očekávaným vlastnostem plnění veřejné 

zakázky, tj. vztah užitné hodnoty a ceny nabízeného řešení.  

 

Dílčí hodnotící kritérium  

 

 

 

Výše celkové nabídkové ceny bez 

DPH   

Zadavatel je omezen svými finančními prostředky, a to dle 

rozpočtu Projektu financovaného v rámci Operačního 

programu. Tuto skutečnost zadavatel proto zohlednil 



 

  
 
 

17 
 

v požadavku na přípustnou výši celkové nabídkové ceny. 

Nižší nabídková cena bude logicky hodnocena jako 

výhodněji.  

 

Kvalita návrhu SW modulů a 

datové věty 

Zadavatel vycházel z požadavku na užitnou hodnotu 

nabízeného řešení a ze zásady best practice v oblasti 

zadávání veřejných zakázek v oblasti ICT. Dílčí hodnotící 

kriterium reflektuje potřebu zadavatele zajistit kvalitu 

jednotlivých funkčností dodávaných systémů a zejména 

podporu kompletního aktivování zdravotnického zařízení. 

Zadavatel dále stanovením uvedeného dílčího hodnotícího 

kriteria zajistil výběr takového technicky co nejkvalitnějšího 

informačního systému, který bude zohledňovat všechny 

informační požadavky a potřeby zadavatele a všech 

Partnerů. 

Účelem uvedeného hodnotícího kriteria je rovněž získání 

know-how od uchazečů, k němuž by dále zadavatel při 

výběru nejlepšího řešení a při samotné realizaci mohl 

přihlížet.  

Prostřednictvím uvedeného dílčího hodnotícího kritéria 

bude zadavatel schopen vybrat co nejkvalitnější a 

ekonomicky nejvýhodnější informační systém. 

 

Kvalita návrhu školení a cvičení 

Dílčí hodnotící kritérium odpovídá záměru zadavatele 

vybrat takového dodavatele, který zadavateli zajistí vyšší 

míru odbornosti při provádění školení a cvičení tak, aby byli 

zaměstnanci zadavatele plně seznámeni se živým systémem 

a v reálném provozu. Prostřednictvím uvedeného dílčího 

hodnotícího kriteria hodlá zadavatel uskutečnit výběr 

takového dodavatele, který zajistí vysokou kvalitu a úroveň 

prováděných školení tak, aby tyto odpovídaly záměru 

zadavatele školení realizovat co nejtěsněji ve vztahu ke 

skutečné praxi.  

Zadavatel hodlá prostřednictvím uvedeného dílčího 

hodnotícího kriteria vybrat takového dodavatele, který 

v rámci vynaložených finančních prostředků efektivně zajistí 

eliminaci rizik při faktickém užívání systému lidským 

faktorem. 

 
 



 

  
 
 

18 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Odůvodnění předpokládané 

hodnoty není pro tuto veřejnou 

zakázku ZVZ ani vyhláškou 

požadováno. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 

zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno. 

 

V Brně dne 14. 6. 2013 

 

 

 

Fakultní nemocnice Brno  

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel  

 

 


		2013-06-14T12:35:18+0200
	Mgr. Lenka Glajchová




